Otten dice del argumento basado en nuestro texto que lo da como una confirmación: « Ex se solo hoc argumentum non est peremptorium, supposita tamen potestate iudiciali a Christo data, eius usum satis clare indicare videtur » (3).

Pesch tiene: « ... si quis dicit textum omnino non posse de confessione sacramentali intelligi, errat. Nam cum ex Io. 20, 23 constet a Christo institutam esse confessionem peccatorum apostolis eorumve successoribus faciendan sensus obvius horum verborum *Confitemini peccata vestra* postulat, ut explicentur de confessione sacramentali... » (4).

Hervé dice: « Sunt loca Scripturarum, quae etsi forte per se sola nom apodictice demonstrent necessitatem confessionis sacramentalis, demonstratione iam supposita, at thesim *confirmandam* utiliter afferri possunt ». Entre estos lugares está el nuestro (5).

Hugon a su vez dice: « Probatis iam ex Evangelio institutione et necessitate confessionis, potest congruenter ex epistola Sancti Iacobi *concludi* iam aetate apostolorum *impleri* illud praeceptum Christi. Scribit Iacobus: « *Infirmatur quis... assidua* »... Textus iste, in seipso solum et seorsim sumptus, non sufficeret, at si iam scitur ex Evangelio Christum praecipisse confessionem sacramentalem, mirum non fuisse tempore Apostolorum iam praeceptum executioni mandatum et verba Sancti Iacobi de confessione sacramentali valere » (6).

Billot escribe: « Sunt autem tria alia loca in novo Testamento,

(1) Ibidem, c. 4, p 685.

(2) WOUTERS, *In epistolas catholicas dilucidatio*, en Migne, *Scrip. Sac. Cursus Completus*, t 25, col. 1007s.

(3) OTTEN, *Institutiones dogmaticae*, t 6, p 171.

(4) PESCH, *Praelectiones dogmaticae*, t 8, p 151.

(5) HERVÉ, *Manuale Theologiae dogmaticae*, vol. 4, p 343.

(6) HUGON, *Tractatus dogmatici*, vol. 3, p 606.

quae etsi forsitan per se sola intentum non evicant, at certe radice iam posita, confirmationis gratia, utiliter afferuntur.

Primus locus est, Iac V, 16... » (1).

Lercher viene a decir casi lo mismo: « Demonstrata iam necessitate confessionis ex verbis Christi apud Io. 20, 23 *textus quidam Scripturae* probabili ratione de sacramentali confessione a primaeva Ecclesia in usum deducta accipiuntur.

Imprimis memorandum est illud Iac 5, 14 ss.: *Infirmatur...* » (2).

#### C. EL CONTEXTO ANTERIOR

Los autores partiendo del supuesto indicado arriba, ven en el contexto, que precede a nuestro lugar, una razón en favor del sentido sacramental. Es verdad que no todos enfocan de la misma manera la cuestión.